
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » жовтня 2023 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила чинність, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 17 грудня 2021 року № 2714» 

 

 

До НКРЕКП надійшла письмова заява КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» (код ЄДРПОУ 

31476318) (далі – КП «УЖКГ») від 12.11.2021 № 01.02.2.53/1872 (вх. НКРЕКП від 

01.12.2021 № 25555/1-21) щодо здійснення позапланового виїзного заходу 

державного контролю КП «УЖКГ». 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» НКРЕКП здійснює державний контроль за дотриманням 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов 

шляхом проведення, зокрема позапланових виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

 

Відповідно до пункту 1 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є 

подання суб’єктом господарювання, що провадить діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, письмової заяви про здійснення заходу державного контролю. 

 

З огляду на викладене, відповідно до пункту 1 частини сьомої статті 19 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» НКРЕКП прийнято постанову від 17 грудня  

2021 року № 2714 «Про проведення позапланової виїзної перевірки КП «УЖКГ» 

щодо здійснення перевірки КП «УЖКГ» відповідно до переліку питань, встановлених 

додатком 7 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018  

№ 428 (далі – Порядок контролю), за період діяльності з 01.01.2019 по 01.07.2019  

та з 20.11.2019. 

Разом з тим, у зв’язку з введенням воєнного стану в Україні, відповідно до 

Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022, затвердженого Законом України 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», відповідно до повноважень, наданих Законом про НКРЕКП, 01.03.2022 на 

засіданні НКРЕКП, яке проводилося у формі відкритого слухання, прийнято 

постанову № 335 «Про врегулювання деяких питань на строк запровадження 

(введення) воєнного стану в Україні» (далі – Постанова № 335). 



2 

 

Так, пунктом 1 Постанови № 335 встановлено зупинити проведення 

позапланових перевірок та планових перевірок суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, проведення яких 

передбачено Планом здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2022 рік, затвердженим постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 листопада 

2021 року № 2222. 

Разом з тим, Постановою № 335 (у редакції постанови НКРЕКП від 19 грудня 

2022 року № 1691) встановлено на період дії воєнного стану не проводити планові та 

позапланові виїзні перевірки суб'єктів господарювання, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, які знаходяться та/або здійснюють 

ліцензовану діяльність в областях України, де наявні територіальні громади, які 

розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають  

у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні). 

Водночас, пунктом 3 постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 

№ 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного 

ринкового нагляду в умовах воєнного стану» (у редакції постанови НКРЕКП від  

06.12.2022 № 1363) протягом періоду воєнного стану планові та позапланові заходи 

державного нагляду (контролю) за дотриманням суб'єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, здійснюються за рішенням Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, за наявності загрози, що має значний негативний вплив на права, законні 

інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища 

та забезпечення безпеки держави. 

19 грудня 2022 року відновлено можливість здійснення НКРЕКП планових та 

позапланових заходів державного контролю. 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від  

23 листопада 2022 року № 1550, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

КП «УЖКГ» вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної 

енергії), за період діяльності з 01.01.2019 по 31.12.2022, за результатами якої складено 

Акт планової перевірки від 15.09.2023 № 390 (далі – Акт перевірки № 390). 

Так, під час проведення зазначеної планової перевірки комісією з проведення 

перевірки досліджені питання відповідно до переліку питань, встановлених додатком 

7 до Порядку контролю. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=9
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=9
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=9
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52745?ed=2022_12_19&an=9


3 

 

Актом перевірки № 390 встановлено та зафіксовано порушення КП «УЖКГ» 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

Згідно з частиною п’ятою статті 19 Закону про НКРЕКП у разі виявлення 

порушень акт про результати перевірки вноситься на засідання НКРЕКП, за 

результатами якого НКРЕКП приймає рішення про застосування до суб'єкта 

господарювання, що провадить діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, санкції, передбаченої цим Законом про НКРЕКП, яке оформлюється 

постановою НКРЕКП, та рішення щодо усунення порушень, виявлених під час 

здійснення контролю, яке оформлюється розпорядженням НКРЕКП. 

Згідно з частиною одинадцятою статті 19, частиною третьою статті 20 Закону 

про НКРЕКП та пунктом 7.8 глави 7 Порядку контролю у разі виявлення порушень 

законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг НКРЕКП у 30-денний 

строк з дня складення акта перевірки розглядає питання відповідальності ліцензіата, 

його посадових осіб на засіданні, що проводиться у формі відкритого слухання, та 

приймає рішення про застосування до ліцензіата санкцій та/або застосування 

адміністративного стягнення до посадової особи ліцензіата. 

Так, НКРЕКП включено питання «Про недотримання КП «УЖКГ» вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії та порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» за 

результатами вищезазначеної планової перевірки КП «УЖКГ» до порядку денного 

засідання НКРЕКП, що проводитиметься у формі відкритого слухання, 03 жовтня 

2023 року.  

 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила 

чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 грудня 2021 року № 2714 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки КП «УЖКГ». 
 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

від 17 грудня 2021 року № 2714  

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

у зв’язку з проведенням планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА» (код ЄДРПОУ 31476318) Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 17 грудня 2021 року № 2714 «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки КП «УЖКГ». 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


